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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

 123,611,331

 122,547,904

 105,212,352
 105,212,352

 16,452,073

 316,983

 10,588,896

 15,974,409

 61,860,524

 0

 19,468

 17,335,552
 3,592,448

 905,426

 542,635

 729,285

 12,160

 706,298

 582,824

 113,820

 13,743,104
 2,649,232

 663,380

 4,507,308

 723,584

 2,597,414

 138,539

 35,158

 2,428,488

 0
 0
 0

 1,063,427

 1,063,427
 1,063,427

 396,058

 123,611,800

 122,548,373

 105,212,352
 105,212,352

 16,452,073

 316,983

 10,588,896

 15,974,409

 61,860,524

 0

 19,468

 17,336,020
 3,592,448

 905,426

 542,635

 729,285

 12,160

 706,298

 582,824

 113,820

 13,743,572
 2,649,701

 663,380

 4,507,308

 723,584

 2,597,414

 138,539

 35,158

 2,428,488

 0
 0
 0

 1,063,427

 1,063,427
 1,063,427

 396,058

 123,764,294

 117,979,101

 104,364,294
 104,364,294

 15,606,289

 1,278,152

 2,086,684

 15,474,132

 57,933,447

 11,969,116

 16,474

 13,614,807
 2,863,888
 1,279,276

 265,200

 15,000

 15,000

 674,412

 565,000

 50,000

 10,750,919
 2,538,031

 742,544

 1,201,460

 1,105,000

 2,480,748

 181,576

 200,500

 2,301,060

 0
 0
 0

 5,785,193

 5,785,193
 5,785,193

 0

 121,862,585

 121,832,445

 105,212,352
 105,212,352

 16,452,073

 316,983

 10,588,896

 15,974,409

 61,860,524

 0

 19,468

 16,620,093
 3,580,341

 894,042

 541,912

 729,285

 12,160

 706,298

 582,824

 113,820

 13,039,752
 2,420,856

 630,668

 4,093,104

 723,584

 2,569,980

 137,914

 35,158

 2,428,488

 0
 0
 0

 30,140

 30,140
 30,140
 30,140

 469

 469

 469

 469
 469

 1,748,746

 715,459

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 715,459
 12,107
 11,384

 723

 0

 0

 0

 0

 0

 703,352
 228,376

 32,712

 414,204

 0

 27,434

 625

 0

 0

 0
 0
 0

 1,033,288

 1,033,288
 1,033,288

 365,918
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Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales

Mobiliario y equipo de administración

Suma ADEFASPagado

EJERCICIO

 123,611,331

 122,547,904

 105,212,352
 105,212,352

 16,452,073

 316,983

 10,588,896

 15,974,409

 61,860,524

 0

 19,468

 17,335,552
 3,592,448

 905,426

 542,635

 729,285

 12,160

 706,298

 582,824

 113,820

 13,743,104
 2,649,232

 663,380

 4,507,308

 723,584

 2,597,414

 138,539

 35,158

 2,428,488

 0
 0
 0

 1,063,427

 1,063,427
 1,063,427

 396,058
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la SHCP.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 667,370

 0

 667,370

 0

 5,785,193

 0

 0

 0

 667,370

 0

5400

5600

Vehículos y equipo de transporte

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Suma ADEFASPagado

EJERCICIO

 667,370

 0


