CONSEJERÍA JURÍDICA DEL EJECUTIVO FEDERAL

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/ CONSEJERÍA JURÍDICA DEL EJECUTIVO FEDERAL

(Pesos)

(Pesos)											
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO AUTORIZADO	DEVENGADO -	EJERCICIO							
				Suma	Pagado	ADEFAS	ECONOMÍAS				
TOTAL	123,764,294	123,611,800	123,611,331	123,611,331	121,862,585	1,748,746	469				
Gasto Corriente	117,979,101	122,548,373	122,547,904	122,547,904	121,832,445	715,459	469				
Servicios Personales 1000 Servicios personales 1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	104,364,294 104,364,294 15,606,289	105,212,352 105,212,352 16,452,073	105,212,352 105,212,352 16,452,073	105,212,352 105,212,352 16,452,073	105,212,352 105,212,352 16,452,073	0 0 0					
1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio	1,278,152	316,983	316,983	316,983	316,983	0					
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	2,086,684	10,588,896	10,588,896	10,588,896	10,588,896	0					
1400 Seguridad social	15,474,132	15,974,409	15,974,409	15,974,409	15,974,409	0					
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	57,933,447	61,860,524	61,860,524	61,860,524	61,860,524	О					
1600 Previsiones	11,969,116	0	0	o	0	О					
1700 Pago de estímulos a servidores públicos	16,474	19,468	19,468	19,468	19,468	0					
Gasto de Operación 2000 Materiales y suministros 2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 2200 Alimentos y utensilios	13,614,807 2,863,888 1,279,276 265,200	17,336,020 3,592,448 905,426 542,635	17,335,552 3,592,448 905,426 542,635	17,335,552 3,592,448 905,426 542,635	16,620,093 3,580,341 894,042 541,912	715,459 12,107 11,384 723	469				
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	15,000	729,285	729,285	729,285	729,285	,,23					
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	15,000	12,160	12,160	12,160	12,160	0					
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	674,412	706,298	706,298	706,298	706,298	0					
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos	565,000	582,824	582,824	582,824	582,824	0					
deportivos 2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	50,000	113,820	113,820	113,820	113,820	О					
3000 Servicios generales 3100 Servicios básicos	10,750,919 2,538,031	13,743,572 2,649,701	13,743,104 2,649,232	13,743,104 2,649,232	13,039,752 2,420,856	703,352 228,376	469 469				
3200 Servicios de arrendamiento	742,544	663,380	663,380	663,380	630,668	32,712					
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	1,201,460	4,507,308	4,507,308	4,507,308	4,093,104	414,204					
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	1,105,000	723,584	723,584	723,584	723,584	0					
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	2,480,748	2,597,414	2,597,414	2,597,414	2,569,980	27,434					
3700 Servicios de traslado y viáticos	181,576	138,539	138,539	138,539	137,914	625					
3800 Servicios oficiales	200,500	35,158	35,158	35,158	35,158	0					
3900 Otros servicios generales	2,301,060	2,428,488	2,428,488	2,428,488	2,428,488	0					
Otros de Corriente 3000 Servicios generales 3900 Otros servicios generales	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0					
Gasto de Inversión	5,785,193	1,063,427	1,063,427	1,063,427	30,140	1,033,288					
Inversión Física 5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles 5100 Mobiliario y equipo de administración	5,785,193 5,785,193 O	1,063,427 1,063,427 396,058	1,063,427 1,063,427 396,058	1,063,427 1,063,427 396,058	30,140 30,140 30,140	1,033,288 1,033,288 365,918					

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO ^{1/} CONSEJERÍA JURÍDICA DEL EJECUTIVO FEDERAL

(Pesos)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto		MODIFICADO		EJERCICIO			
Denominación	APROBADO	AUTORIZADO	DEVENGADO	Suma	Pagado	ADEFAS	ECONOMÍAS
5400 Vehículos y equipo de transporte 5600 Maquinaria, otros equipos y herramientas	5,785,193 O	667,370 0	667,370 0	667,370 0	0 0	667,370 0	

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Elaborado en la Únidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la SHCP.